ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06 марта 2018 г.
 №29
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования  Епифанское Кимовского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района №33-110 от 05.06.2015 года «Об утверждении новой редакции положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района», на основании  Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (Приложение).
2. Сектору делопроизводства, кадров  правовой работы обнародовать данное постановление, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации муниципального

образования Епифанское Кимовского района                                       Е.Н. Бабушкина

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района

от  06 марта 2018 №29
Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района
1. Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района №33-110 от 05.06.2015 года «Об утверждении новой редакции положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района», и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований, выделяемых на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (далее - администрация) определяется решением Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района о бюджете на соответствующий год. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только в границах (на территории) муниципального образования Епифанское Кимовского района.
4. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций: - проведение аварийно-спасательных работ; - проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, транспортной инфраструктуры, связи.
5. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются гражданам с целью: - оказания единовременной материальной помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.
6. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации. В распоряжении администрации о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные данным положением, не допускается.
7. Муниципальные учреждения, расположенные на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, осуществляют мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
8. В обращении должны быть указаны данные о количестве пострадавших людей, размере материального ущерба, о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов. Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращаются без рассмотрения. Рассмотрение обращений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня регистрации такого обращения.
9. Структурные подразделения администрации и организации, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в администрацию документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.
10. Специалист администрации, ответственный за экономическую и финансовую деятельность администрации (далее – ответственный специалист) осуществляет анализ документов для выделения средств из резервного фонда и в течение 5 дней после поступления обращения готовит проект распоряжения администрации. При наличии оснований ответственный специалист имеет право вносить предложения по сокращению объемов выделяемых средств с подготовкой соответствующего заключения к проекту распоряжения администрации.
11. Проект распоряжения администрации о выделении средств из резервного фонда должен соответствовать требованиям установленным пунктом 6 настоящего Положения.
12. Подразделения администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию подробный отчет о целевом использовании этих средств (приложение к Положению).
13. Граждане обращаются в администрацию, с просьбой о выделении средств из резервного фонда в случаях, установленных пунктом 5 настоящего Положения. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба и причинах его возникновения.
Решение о выделении средств из резервного фонда принимает глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района, которое оформляется распоряжением.
14. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района.
15. Администрация ежегодно информирует Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района о расходовании средств резервного фонда.

Приложение

к Положению о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района
Отчёт
о целевом использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
Сумма денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района _________ (сумма выделенных средств)
	№

п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Наименование поставщика товаров, работ, услуг
	Номер документа основания
	Дата документа основания
	Сумма (руб)

документа основания

	1.

Остаток неиспользованных денежных средств ________ (сумма неиспользованных средств)
	Руководитель организации

_____________________________________________________________________________